cretaria, con los comprobantes conformados y dem s documentaci6n para su control y aproba-
d6n.

QUE la DIRECClON DE RENDIClQN DE CUENTAS realiz6 el control de la
documentacibn y procedib al registro en las respectivas partidas presupuestarias, emitiendo la
OPAC N0 5753/2024 (pag. 131-132) por la suma de PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS
DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO CON 17/100 {$ 2.702.738.17), e informa el saldo
pendiente de rendir y la ausencia de presentacidn de presupuestos que debieron ser requeridos
por los importes de algunas compras efectuadas.

QUE se adjunta fundamentacion de la Secretaria sobre las observaciones vertidas, y
la autorizacidn del entonces titular de la SECRETARiA ADMINISTRATIVA, la mencionada Direc-

[...]

cibn procedib a registrar los gastos mediante OPAC N0 1167/2025 (pag. 140/141) por el importe de
PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTITRtS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UNO ($
3

.523.331.00).

QUE obra en estas actuaciones el Recibo N0 510/2025 de TESORERlA GENERAL
por la suma de PESOS CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS CON 68/100 ($ 4.736,68)
correspondiente a la devolucidn de fondos no utilizados, con lo que se finaliza la rendici6n de fon-
dos asignados sin saldos pendientes.

Por ello, atento a lo solicitado por la SECRETARiA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO,
y en uso de las atribuciones que le son propias,